
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 218                                           del 16/11/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AFFIDAMENTO MAG - JLT STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA CON LA 

COMPAGNIA ASSICURATIVA UNIPOL/SAI PER COPERTURA SERVIZIO 

SORVEGLIANZA MENSA ANNO SCOLASTICO 2016/2017-

LIQUIDAZIONE           

 

Premesso che: 
 
-con deliberazione di Giunta Comunale n.50 del 11/05/2016 si autorizzava l’affidamento dei servizi 
assicurativi di seguito elencati ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per il  periodo 2016/2019 
 

• Lotto 01 • ALL RISKS 

• Lotto 02 • INFORTUNI 

• Lotto 03 • A.R.D.  KILOMETRICA 

• Lotto 04 • R.C.T./O. 

• Lotto 05 • TUTELA LEGALE 

   
-con propria determinazione n. 112 del 29/06/2016 , a seguito di procedura negoziata, i servizi 
assicurativi sopracitati venivano aggiudicati, in relazione al premio e condizioni offerte, alle 
seguenti compagnie:  ITAS MUTUA, REALE MUTUA, UNIPOLSAI, impegnando per l’anno 2016 la 
spesa complessiva di euro 6.861,00; 
 
_ con la stessa determinazione di rilevava che i relativi contratti erano intermediati, ai sensi della 
legge 92/84, dalla  MAG-JLT S.r.l di Torino in qualità di broker incaricato; 
 
- con propria determinazione n. 196 del 26/10/2016, veniva affidato l’incarico alla  citata società di 
brokeraggio, di stipulare la polizza infortuni per il servizio mensa nella giornata del venerdì al di 
fuori dell’orario scolastico e per gli operatori addetti al servizio di sorveglianza per l’anno scolastico 
2016/2017 con la Compagnia UNIPOLSAI , impegnando per l’anno scolastico 2016 / 2017 la spesa 
complessiva di euro 396,00. 
 

Dato atto che il broker incaricato,  MAG-JLT S.r.l.,  ha provveduto in data 07.11.2016, con nota 
pervenuta al protocollo di questo Ente al n. 6654 del 09/11/2016,  a comunicare l’importo da 
versare quale premio assicurativo per la polizza  di seguito elencata:  
 

POLIZZA              COMPAGNIA          RAMO         DATA EFFETTO      CODICE CIG           PREMIO 
77/149574849      UNIPOLSAI        INFORTUNI      07/11/2016          Z631BC37E1          € 396,00 

 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di spesa . 
 



Dato atto che il presente provvedimento rientra nella competenza della sottoscritta in qualità di 
Responsabile dell'area amministrativa come nominata con decreto sindacale n. 3 del 16 marzo 
2016. 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte sostanziale ed integrante del presente 
dispositivo. 
 

2. Di liquidare  a favore  della MAG-JLT S.r.l di Torino, in qualità di broker incaricato alla 
stipula della polizza infortuni relativa al servizio mensa nella giornata del venerdì al di 
fuori dell’orario scolastico e per gli operatori addetti al servizio di sorveglianza per l’anno 
scolastico 2016/2017, il premio assicurativo , per un importo complessivo di € 396,00  
per la seguente polizza assicurativa  : 

 

POLIZZA              COMPAGNIA          RAMO         DATA EFFETTO      CODICE CIG           PREMIO 
77/149574849      UNIPOLSAI        INFORTUNI      07/11/2016          Z631BC37E1          € 396,00 

 

3. Di dare atto che trattasi di liquidazione di spesa precedentemente impegnata con 
propria determinazione n.196 del 26.10.2016. 
 

4. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 33/2013, come modificato 
dal D.Lgs 97/2016. 
 

5. A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del 
procedimento è  la dott.ssa Guiffre Stefania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 16/11/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ---- per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma----- bilancio anno 2016. 

Givoletto, ---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

_______ 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 16/11/2016  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li 16/11/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 
 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 07/12/2106 fino al 22/12/2106.  

 

Givoletto, li 07/12/2106 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dr.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  07/12/2106 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dr.ssa Michelina 

 
 


